



İTÜ'den
girişimcilere
17 milyon
liralık destek
10



Girişimcilere 17 milyon TL dağıtan Big Bang rekora koştu

İTÜ Çekirdek'in düzenlediği Big Bang Startup Challenge'da girişimciler toplam 17 milyon liralık kaynak topladı. İTÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Karaca, "Başvurular bu yıl yüzde 94 arttı" dedi.

SELENAY YAĞCI/İSTANBUL



İstanbul Teknik Üniversitesi'nin (İTÜ) teknoloji geliştirme bölgesi İTÜ ARI Teknokent'in girişimcilik kuluçka merkezi İTÜ Çekirdek tarafından bu yıl 6'ncısı düzenlenen Big Bang Startup Challenge, önceki akşam UniQ İstanbul'da rekora imza attı. Final etkinliğinde girişimlerini sahneye 20 finalist ve yatırımcı ilgisi çeken bazı yarı finalist gruplar, ikinci tur yatırımlarını alan İTÜ Çekirdek girişimleriyle birlikte tam 17 milyon TL'lik kaynak dağıtıldı.

Görüntüleri otomatik anılamlandırma teknolojileri ile akıllı güvenlik çözümleri sunan bir yüksek teknolojiler geliştiren Eyediis, toplam 1 milyon 390 bin TL ödül ve yatırım olarak en çok kazanan girişim oldu.

Bunu 780 bin TL ile gıda ve tarım ürünlerini bozulmadan ilk günkü tazeliğinde tutan doğal koruyucular geliştiren Nanomik, 400 bin TL ile futbolseverler, futbolcular ve kulüpler için bir pazar yeri oluşturan kitle kaynaklı futbol gözlemciliği platformu Scoutium takip etti. Ev sahibi İTÜ ARI Teknokent, 1 milyon TL yatırım yaparken, Elginkan Vakfı, İstanbul Sanayi Odası, Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği, Enerjisa, Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı, ING Bank, Pegasus, Turkcell Arıkovanı, Cisco, Borsa İstanbul, Hepsiburada, Cardtek, Monitise, IBM ve Microsoft başta olmak üzere 40'ı aşkın destekçi, 14 yatırımcı şirket ve yatırımcı ağı ile 10 bireysel yatırımcı da ge-

6 YILDA 175 GİRİŞİMİ ŞİRKETLEŞTİRDİ

En iyi üniversite kuluçka merkezleri arasında dünyada 18. ve Avrupa'da 8. sırada olan İTÜ Çekirdek, kurulduğu 2012 yılından beri birbirinden iddialı 24 bin 832 girişim başvurusu aldı ve yapılan değerlendirmeler sonucunda toplam 1.150 girişim grubuna ve 3 bin 450 bireysel girişimciye

destek verdi. İTÜ Çekirdek'in sunduğu fırsatlar sayesinde toplam 35 milyon TL değerinde yatırım alan girişimlerin toplam cirosu 55 milyon TL, toplam değerlemesi ise 415 milyon TL oldu. Sadece 6 yılda 175 girişimin şirketleşmesini sağlayan İTÜ Çekirdek, 500'den fazla istihdam yarattı.

leceği etkileyecek girişimcilere yatırım ve hibe desteğinde bulundu. Ayrıca Pegasus, yurtdışına açılmak isteyen girişimlere bilet desteği vereceğini açıkladı. Ayrıca 5 girişim İTÜ Çekirdek'ten kapalı ofis ödülü, 6 girişim ise Innogate ile ABD pazarına açılma ödülü kazandı.

İstanbul'un sınırlarını aştı

Bu yıl ilk kez İstanbul dışında İzmir Antalya, Samsun gibi şehirlerden de girişimcilerinde yarıştığı etkinlikte, yarı finale yükselen 90 girişim de etkinlik alanında ziyaretçiler ve yatırımcılarla bir araya geldi. Fuaye alanındaki yarı finalistlerden yatırımcıların ilgisini çeken girişimler, toplamda 2 milyon TL'ye yakın yatırım aldı. Geçen yıllarda

Big Bang sahnesinde yatırım almış olan girişimlere yapılan ikinci tur yatırımları, Big Bang 2017'in en büyük yatırımlarını oluşturdu. Bu girişimler toplamda 8 milyon 430 bin TL'lik muazzam bir yatırım miktarına ulaşmayı başardı. Bu kapsamda Orthero, 3 milyon TL yatırım alarak en yüksek yatırım alan girişim oldu.

Mekansız firmaların zamanı

İTÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Karaca, "Başvurular bu yıl yüzde 94 arttı. İnovasyon ve girişim ekosisteminin gelişmesi önemli. Artık mekanı olmayan firmaların zamanı. Uber, Amazon bu örneklerden. Bu nedenle biz girişimcileri yatırımcılarla buluşturmaya devam edeceğiz" dedi.



Dövizle ne borçlanın ne de tasarruf edin!

Merkez Bankası, yurt dışı ve yurt içi gündemin ağırığında 2 veri birden açıklayarak ekonomiye dair iyi bir fotoğraf çekti.

Kasım ayında dış İktisadi Yönelim Anketi, Reel Kesim Güven Endeksi ve Kapasite Kullanım Oranları mevcut gelişme hakikaten ışık tuttu.

Reel Kesim Güven Endeksinde Kasım ayı verisi biraz düşündürücü! Endeks bir önceki aya göre 3.2 puan azalarak 106.3 bandına indi.

Mevimsellikten arındırılmış Reel Kesim Endeksi de bir önceki aya göre 2.4 puan azalarak 109.8 puan seviyesinde gerçekleşti.

Oran ve sayıları bir kenara koyalım, Reel Kesim Güven Endeksi ne anlama geliyor, açıklayalım.

Aslında bu endeksler şirketlerin profiline ve yürürlükte tuttuğu ortaya koyuyor. Şöyle ki söz konusu endekslerde; şirketlerin gelecekte ekonomiyi nasıl algıladıkları, bu algılara göre üretimlerinde ve yatırımlarında ne tür değişikliklere gidebilecekleriyle ilgili eğilimler rahatlıkla görülebiliyor. Yine bu endeksin gelecekteki Gayri Safi Yurt İçi Hattı (GSYİH) beklentileri içinde öncül göstergeler olarak kullanılması dolayısıyla da önemli ölçüde büyük PEKİ ENDEKSTE KASIM VERİLERİ NE DİYOR?

Endekse göre, her şeyden önce son 3 ay içinde sabit sermaye yatırım harcaması ve mevcut mal stokları miktarı konusunda sorun yok. Bu kalemolumlu yönde gidiyor. Ancak toplam sipariş miktarı, üretim hacmi, istihdam miktarı, ihracat sipariş seviyesiyle birlikte toplam sipariş miktarı ve genel gelişmeye yönelik verilerde bazı olumsuzluklar gözüküyor.

Yine enflasyonla ilgili son 3 aya yönelik değerlendirmelerde manzara pek parlak görünmüyor. Üretim hacminde artış bildirenler lehine olan seyir bir önceki aya kıyasla güleniyor ama ihracat ve iç piyasa sipariş miktarına yönelik beklentiler nispeten zayıflıyor.

Bilhassa gelecek 3 aylık satışlardaki fiyatlarda artış beklentileri güçleniyor. Beraberinde gelecek 12 aylık dönem sonu itibarıyla yüksek Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) daha açıkçası üretici fiyatları 0.3 puan artış gösteriyor ve yüzde 11.4 seviyelerine nokta koyuyor. Bu da enflasyonun derinliği konusunu gösteriyor.

Sanayi alanındaki genel gelişme masaya yatırılan Merkez Bankası mevcut durumu konusunduna dair yüzde 76.9'luk olumlu bir oran elde ediyor ama ortadaki sorunları da ifade etmekte çekinmiyor. KAPASİTENİN YÜZDE 80'İNİ KULLANIYORUZ. Merkez Bankası'ndan gelen ikinci veri ise Kapasite Kullanım Oranları...

Aslında bu veri Reel Kesim Güven Endeksi'nin üretimle yönelik faaliyet belgesi.

Buna göre inatlı sanayi genelinde Kapasite Kullanım Oranı, Kasım ayında bir önceki aya göre 0.2 puan artarak yüzde 79.9 oldu. Mevimsel etkilerden arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı da pek farklı değil... 0.1 puan artış ve yüzde 79.5 gerçekleşti...

Orantısız artışlar ve korunan kalemlerden seviniyoruz.

Peki, Kapasite Kullanım Oranı ne işe yarıyor, diye sorabiliriz... O zaman cevaplayalım...

Kasım ayı oranlarında olduğu gibi Kapasite Kullanım Oranı'nda artış gözlemlenirken ekonomi ve işletme faaliyetlerinde ve talepte artış olduğu anlaşılır. Şayet endeks, talebin mevcut kapasitenin üzerindeyse o zaman yeni yatırımları ve istihdamın artırılması yönünde mesajlar veriyor, demektedir.

Diğer taraftan Kapasite Kullanım Oranı, enflasyon baskısını ölçmek açısından da önemli bir indikatör olarak, yön verdiği de unutulmamalı!

KURDAKI DALGALANMADAN ÇOK TEDİRGİNİZ

İşte birkaç gün önce böyle bir Türkiye manzaresinde, ekonominin gidişatını ihliva eden "2017'yi Geride Bırakırken Dünya ve Türkiye Ekonomisine Bir Bakış" temalı bir toplantı İstanbul Sanayi Odası'nda (İSO) gerçekleştirildi. Sanayinin nereye gittiği ve sanayicinin içinde bulunduğu durumun ne olduğunun masaya yatırıldığı İSO Kasım ayı olağan meclis toplantısında Cumhurbaşkanı Başvurgunhanı Doç. Dr. Halitçe Karahan ve İSO Başkanı Dr. Can Fuat Gürlemez de görüşlerini aktardı.

Ancak asıl mesajlar İSO Başkanı Sayın Erdal Başbuğ'un'dan geldi...

İSO Başkanı Erdal Başbuğ'un, toplantıda son haftalarda artan döviz kurunun halen 210 milyar dolar net döviz açık pozisyonu bulunan özel sektöre son derece tedirgin ettiğinin altını çizdi ve "Sanayicilerimizin yatırımlara, büyümeye ve istihdam katkısını sürdürülebilirliği için, kur riskine karşı korunması büyük önem arz ediyor. Tüm çözümleri Merkez Bankası'ndan beklememek gerek" diyerek mevcudu ortaya koydu.

TÜRK LİRASINDAN ASLA VAZGEÇMEYİNİ! İlgili Türkiye, döviz riski veya kur riski bugün terör kadar çözülmesi gereken Türkiye'nin en önemli sorunları arasında. Mutlaka bu için halledilmesi gerekiyor!

Hakkaten ülkemize döviz girişlerini çoğaltmanın yolları mutlaka bulunmalı.

Türkiye namerde değil, merde dahi muhtaç edilmemeli!

Konu yine geçen Salı günü Antalya Genç İşadamları Derneği'nin (ANTGIAD) Antalya'daki "2017 Yılı Olağan Genel Kurul Toplantısı"nda gündeme geldi.

Toplantının misafiri konuşmacısı da İş Bankası Yönetim Kurulu Başkanı Erkin Özince idi. Gerçekten katılımcılar Özince'den ders niteliğindeki ifadeleri can kulağıyla dinlediler. Kurdaki dalgalanmaları yurt içindeki yoğun döviz talebine bağlayan Özince, dövizle olan talebi azaltmanın yolunu Türk Lirası'nın değerlendirilmesi olarak gösterdi.

Erkin Özince, vatandaşlar da, "Türk Lirası'nı almak zorundayız. Herkes yorgununa göre ayağını uzatın" önerisinde bulunurken kur artışından çok enflasyondaki yükselişin endişe verdiğini vurguladı. Tavsiyelerini bir bir sıralayan Özince, "Dövizle ne tasarruf yapmayı ne de borç almaya hiç kimseye önermem. Türk parasına yatırım yapın. Türk Lirası ile tasarruf edin. TL den sala vazgeçmeyin!" Sahneden dövizin, gayrimenkulün, peşitli tüketim araçlarının fiyatlarının artmasından ben de vatandaş olarak son derece rahatsızım" diyerek mevcut ekonomik konjonktür hakkında önemli mesajlar verdi.

Ekonomideki çöküşün yolu, belki biraz uzun vadede olacak ancak ben de diyorum ki, yerli malı kullanı! Yerli malıdan sağmal Yerli üretime destek ver!



Sedat Yılmaz
sedat.yilmaz@yenilak.com.tr



2017 yılının 'Enerji Verimli Ürün' ödülünü GAMAK aldı

Büyük Ölçekli İşletme Enerji Verimli Ürün Kategorisinde GAMAK MAKİNA SANAYİ A.Ş. IE4 Verim Sınıfında Belgelenmiş, Sincap Kafesli Asenkron Motor 75 kW, 720 Nm ile Birincilik Ödülüne layık görüldü.



Türkiye'nin en eski ve en büyük sanayi odası olan İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO), enerjiyi verimli kullanarak sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlayan firmaları teşvik amacıyla düzenlediği "**Enerji Verimliliği Ödülleri**" sahiplerini buldu.

ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan'ın evsahipliğinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Dr. Berat Albayrak'ın ve TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanı Ziya Altunyal-dız'ın katılımlarıyla gerçekleşen ve sanayi dünyasından pek çok ismin de yer aldığı törende, 2017 yılı Enerji Verimliliği Ödülleri, 'Enerji Verimli Ürün' kategorisinde, IE4 ürünü ile 1.lik ödülü GAMAK Makina Sanayi A.Ş.'ye verildi.

Ödül törenine katılan **GAMAK Genel Müdürü Tolga KAYAOĞLU** aldıkları ödülle ilgili dergimize şöyle konuştu, *GAMAK ailesini gururlandıran bu ödül, sadece yüksek verimli ürünlerimizin değil, yıllardır enerji verimliliğine yaptığımız yatırımların ve çabalarında ödülendirilmesi olmuştur. GAMAK çalışanları ile birlikte siz*

değerli bayilerimizin de emeği ve hakkı bulunan bu başarıların devamını diler, GAMAK ailesi ve bütün paydaşlarını tebrik ederiz

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak ise törendeki konuşmasında, Türkiye'nin enerji kaynakları açısından zengin bir ülke olmadığını ve enerjide dışa bağımlılığın azaltılması konusunda sanayicilere büyük sorumluluk düştüğünü belirten Albayrak, "Biz de attığımız her adımda üreticiyi ve sanayiciyi düşünüyoruz. Sanayicilerin küresel rekabette elini güçlendirecek düşük maliyetli ve gece-gündüz kesintisiz elde edeceği enerjiyi temin edeceğiz. İstihdam, yerli üretim, lokalizasyon ve yerli ve milli kaynakların kullanımı konularını aynı pakette ele alıyoruz" dedi.

Bakan Albayrakı Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı'nı da hazırladıklarını, 2018 başında bu eylem planının hayatına geçeceğini dile getirdi. 2018 yılını verimlilik yılı ilan ettiklerini ifade eden Albayrak, bu konuda çalışma yapan herkesin destekçisi olduklarını kaydetti.